.+. Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

PREFEITURA
SAOUAREMA

TRA8AUO E MSPEKO©
DECRETO N' 1.925 DE OI DE OUTUBRO DE 2019

Abre Crédito Adicional Suplementar por anulação parcial, no
valor de R$ 3.707.378,44 para Reforço de Dotações Consignadas
no Orçamento Geral do Município.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, do Estado do
Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e de acordo com
a Lei Municipal de n' 1 .777 de 12 de dezembro de 201 8,

DECRETA

Art. I' Fica aberto Crédito Adicional Suplementar, por anulação parcial no Orçamento
Geral do Município, nas Secretarias Municipais de Comunicação, de Educação e Cultura, de
Esporte, Lazer e Turismo, de Finanças, de Govemo, de Obras e Urbanismo, de Planejamento,
de Administração, Receita e Tributação, de Transporte e Serviços Públicos, de Gestão,
Inovação e Tecnologia, na Controladoria Geral do Município e nos fundos Municipais de
Assistência Social e de Saúde, no valor total de R$ 3.707.378,44 (/rês mí/pões, se/ecen/os e
sete ttüt, trezentos e setenta e oito reais e quctrenta e quatro centavosÜ, pala 'reilotço
orçamentário conforme Anexo União.

Art. 2' O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na forma do inciso lll
do $ 1' do art. 43 da Lei Federal n' 4.320/64, proveniente de anulação parcial.

Art. 3' Em decorrência deste Decreto, ülca alterado o Quadro de Detalhamento das
Despesas da referida Unidade.

Art. 4' Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos
a partir de 01 de outubro de 2019.

Saquarema, 01 de outubro de 2019

Manoela KaiÇÍlillilÍEil1lâuza Gomes Alves
Prefeito

@
Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

PREFEITURA
SAOUAREMA

TRA8&HO E HSHITO

ANEXO UNICO DECRETO N' 1.925

QUADRO DE MOVIMENTAÇOES ORÇAMENTARIAS

1573 06.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.14.00.00.00 1001 l.ooo.oo
50 06.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.30.00.00.00 1001 l.ooo.oo
70 07.010.08.244.0033.2.036 3.1.90.04.00.00.00 1002 26.000.00
71 07.010.08.244.0033.2.036 3.1.90.11.00.00.00 1002 22.000.00
86 07.010.08.244.0035.2.041 3.1.90.04.00.00.00 1002 14.000.00
64 07 .010.08 .122.0031.2.032 4.4.90.52.00.00.00 1007 35.185,00
85 07.010.08.244.0034.2.040 3.3.90.30.00.00.00 1007 29.304.00

1023 08.001.12.122.0022.2.090 3.3.90.14.00.00.00 1111 l.ooo.oo
1031 08.002.12.361.0025.2.095 3.3.90.30.00.00.00 1111 20.000.00
1041 08.002.12.365.0023.2.092 3.3.90.30.00.00.00 1111 16.000.00
1327 08.002.12.361.0047.1.017 4.4.90.51.00.00.00 2120 105.000.00
1414 08.002.12.365.0023.2.093 3.3.90.30.00.00.00 2122 137.000.00
253 09.001.23.695.0007.1.038 3.3.50.43.00.00.00 1001 11.200,00
255 09.001.23.695.0007.1.038 3.3.90.39.00.00.00 1007 100.000.00
1511 l0.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.39.00.00.00 1001 13.000.00
268 l0.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.39.00.00.00 1002 15.940,00
308 13.001.04.122.0003.2.003 4.4.90.52.00.00.00 1001 7.600,00
1100 13.001.04.122.0060.1.031 3.3.90.39.00.00.00 1006 8.000.00
1102 13 .001.04 .122 . 0060.1.031 4.4.90.52.00.00.00 1006 500.000.00
334 14.001.04.121.0003.1.045 3.3.90.39.00.00.00 1002 1.084.271.46
349 15.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.30.00.00.00 1007 51.255,03
350 15.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.36.00.00.00 1007 1.569.75
355 15.001.04.129.0021.2.109 4.4.90.52.00.00.00 1007 70.000.00
416 16.020.10.302.0017.2.074 3.3.90.39.00.00.00 1007 32.000,00
1512 16.020.10.301.0016.2.066 3.3.90.39.00.00.00 1211 96.500.00
1402 16.020.10.301.0016.2.071 3.3.90.36.00.00.00 2214 lo.ooo,oo
1404 16.020.10.302.0017.2.074 3.3.90.39.00.00.00 2214 403.637,32
1422 16.020.10.302.0026.1.005 4.4.90.52.00.00.00 2214 774.000.00
480 18.001.15.452.0065.2.108 3.3.90.39.00.00.00 1007 92.689.88

1535 20.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.39.00.00.00 1002 28.226,00
19 02.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.14.00.00.00 1001   2.400,00

1573 06.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.14.00.00.00 1001   l.ooo,oo

1564 06.001.04.131.0004.2.006 3.3.90.39.00.00.00 1002   900.000.00

1563 07.010.08.244.0034.2.040 3.3.90.30.00.00.00 1002   62.000,00

60 07.010.08.122.0031.2.032 3.3.90.30.00.00.00 1007   285,00

61 07.010.08.122.0031.2.032 3.3.90.39.00.00.00 1007   51.304.00

@
Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

PREFEITURA
SAQUAREMA

TRA8AUO E RESPEITO

Saquarema, 01 de outubro de 2019

Manoela Ramos de Souza Gomas Alves
Prefeita

1506 08.001.12.122.0022.2.090 4.4.90.52.00.00.00 1111   20.000,00

1024 08.001.12.122.0022.2.091 3.3.90.14.00.00.00 1111   l.ooo.oo

1042 08.002.12.365.0023.2.092 3.3.90.36.00.00.00 1111   16.000,00

1624 08.002.12.361.0047.1.012 4.4.90.52.00.00.00 2120   105.000.00

1622 08.002.12.361.0025.2.093 3.3.90.30.00.00.00 2122   110.000.00

1621 08.002.12.365.0024.2.093 3.3.90.30.00.00.00 2122   20.000,00

1623 08.002.12.366.0044.2.093 3.3.90.30.00.00.00 2122   7.000.00

257 09.001.23.695.0007.2.007 3.3.90.39.00.00.00 1007   100.000.00

1539 l0.001.04.122.0003.2.003 3.3.20.93.00.00.00 1001   13.000.00

1574 11.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.14.00.00.00 1001   6.000.00

1609 13.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.14.00.00.00 1001   5.600,00

1582 13.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.39.00.00.00 1001   2.000.00

1558 13.001.04.122.0060.1.031 3.3.90.30.00.00.00 1006   508.000.00

350 15.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.36.00.00.00 1007   3.084.00

354 15.001.04.129.0021.2.109 3.3.90.39.00.00.00 1007   119.740.78

363 16.020.10.122.0020.2.060 3.3.90.49.00.00.00 1007   32.000.00

1057 16.020.10.122.0020.2.060 3.3.90.39.00.00.00 1211   3.000,00

1072 16.020.10.302.0017.2.074 3.1.90.04.00.00.00 1211   13S.345,46

1074 16.020.10.302.0017.2.074 3.1.90.13.00.00.00 1211   18.000.00

1077 16.020.10.302.0017.2.074 3.3.90.39.00.00.00 1211   3.500,00

1617 16.020.10.303.0019.2.076 3.3.90.30.00.00.00 1211   90.000.00

1557 16.020.10.122.0020.2.060 3.3.90.30.00.00.00 2214   323.637.32

1407 16.020.10.301.0016.2.066 3.3.90.39.00.00.00 2214   60.000.00

1620 16.020.10.301.0016.2.071 3.3.90.39.00.00.00 2214   lO.ooo,oo

1403 16.020.10.302.0017.2.074 3.3.90.30.00.00.00 2214   794.000.00

463 18.001.04.122.0014.2.014 3.3.90.30.00.00.00 1007   32.805.58

464 18.001.04.122.0014.2.014 3.3.90.39.00.00.00 1007   52.884.30

469 18.001.15.452.0013.2.013 3.3.90.30.00.00.00 1007   7.000,00

1575 20.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.14.00.00.00 1001   3.800.00

S10 20.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.14.00.00.00 1002   2.700,00

1560 20.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.30.00.00.00 1002   28.226,00

1535 20.001.04.122.0003.2.003 3.3.90.39.00.00.00 1002   44.166.00